

## خبر

## گزارش وال‌استریت ژورنال درباره چرایی افزایش فعالیت‌های هسته‌ای ایران

|                                                                               |                                                                               |
|-------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------|
| <div><div><span><span> </span> <span> </span></span></div><span></span></div> | <div><div><span><span> </span> <span> </span></span></div><span></span></div> |
| <div><div><span><span> </span> <span> </span></span></div><span></span></div> | <div><div><span><span> </span> <span> </span></span></div><span></span></div> |

**سپهرغرب، گروه سیاسی: گروه رسانه‌های آمریکایی به نقل از دبلیومات‌های آمریکایی در گزارشی نوشت:** افزایش فعالیت‌های هسته‌ای ایران به‌منظور تقویت وضع در مذاکرات بازگشت به برجام است.

روزنامه وال‌استریت ژورنال در بخشی از یک گزارش با توجه به افزایش فعالیت هسته‌ای ایران درنتیجه خروج دولت دونالد ترامپ از توافق هسته‌ای در سال ۲۰۱۸، هم‌چنین تصمیم دولت جو بایدن رئیس‌جمهور منتخب آمریکا برای بازگشت به توافق هسته‌ای نوشت: دبلیومات‌های اروپایی که به‌دنبال نجات دادن توافق هسته‌ای بوده‌اند، می‌گویند که اقدامات ایران را تلاشی برای افزایش فشار بر واشنگتن و جو بایدن رئیس‌جمهور منتخب آمریکا برای بازگشت به توافق هسته‌ای و لغو تحریم‌ها در نظر می‌گیرند.

گزارش این روزنامه در پی این مطرح می‌شود که ایران به‌دنبال خروج آمریکا از توافق هسته‌ای و عملی نشدن وعده‌های شرکای دیگر توافق هسته‌ای (برجام) در راستای عادی‌سازی روابط اقتصادی ایران و کاهش اثر تحریم‌های آمریکا، فعالیت در برنامه هسته‌ای‌اش را از سر گرفت و در برخی موارد مانند آغاز فعالیت تحقیقی و توسعه برای طراحی اورانیوم فلزی که به‌عنوان سوخت راکتور تحقیقاتی تهران مورد استفاده قرار خواهد گرفت و افزایش غنی‌سازی اورانیوم تا ۲۰ درصد نیز سطح فعالیتش را افزایش داد.

نماینده ایران در سازمان ملل در گفت‌وگو با ایسنا در خصوص بازگشت آمریکا به برجام گفت: باید در عمل ببینیم چه می‌شود؛ اما مهم است که تصمیم برای بازگشت به برجام از سوی آمریکا با اما و اگر و شرط و شروط همراه نباشد یا در اجرا شرط و شروط نگذارند.

مجدید تخرورثانی، ادامه داد: در دولت اوپاما نقض برجام را شاهد بودیم و آقای طریف‌نامه‌نگاری را از همان ابتدا شروع کرد و این نامه‌ها که با نمایندده سیاست خارجی در اتحادیه اروپا انجام شد ثبت شده است. آن‌ها از همان ابتدا با بدعهدی کارشان را شروع کردند و اوج آن‌هم در زمان ترامپ بود که از برجام خارج شد، ازاین‌رو باید حواسمان باشد که ببینیم وقتی تحریم لغو می‌شود در عمل چه اتفاقی می‌افتد؛ وقتی کالایی را می‌خواهیم بفروشیم چه اتفاقی می‌افتد؟ آیا بیمه و نقل‌وانتقال و خدمات جانبی آن‌هم انجام می‌شود یا خیر. ما باید دقت کنیم که تمام این مراحل کاملاً حساب‌شده و بر اساس آنچه در برجام پیش‌بینی‌شده باشد.

وی گفت: در برجام نوشته شده که روابط تجاری ایران با دنیا باید تسهیل شود، ما همین را می‌خواهیم و این شاید زمان ببرد اما این به معنی آن نیست که آن‌ها در اجرای تعهداتشان زمان زیادی دارند. آن‌ها باید تعهداتشان را انجام دهند اینکه شرایط عمومی در دنیا به‌گونه‌ای باشد که تعامل با ایران زمان‌بر نباشد بحث دیگری است. برجام به آن زمان ندهاد که تعهداتشان را به تأخیر بیندازند یا زمان زیادی را برای اجرای آن‌ها صرف کنند. ممکن است آن‌ها بگویند که مشکلی برای تسهیل روابط ایران با دنیا نداریم اما پشت پرده به کشورها فشار می‌آورند که با ایران تعامل نکنند، این یعنی بدعهدی ما از ابتدا به‌طرف مقابل اعتماد نداشتیم و برجام هم بر همین اساس نوشته شده است.

## مجلس به وظیفه‌اش برآمده است؛ مجلس با اشاره به از دست رفتن سرمایه‌های نمایندگان گفت: وقت آزمون سیاست و به وظیفه خود به‌منظور برخورد با وزیر اقتصاد

**بورس عمل کند**
**سپهرغرب، گروه سیاسی:** نماینده سبزوارد در مجلس با اشاره به از دست رفتن سرمایه‌های نمایندگان گفت: **وقت آزمون سیاست و به وظیفه خود به‌منظور برخورد با وزیر اقتصاد اقدام کنید**

علی اصغر عنایتستانی نماینده مردم سبزوارد در مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی چهارشنبه اول بهمن، مجلس شورای اسلامی و در تذکر شفاهی خطاب به رئیس‌جمهور و وزیر اقتصاد درباره بورس اظهار کرد: تا سرمایه مردم که به دعوت شما به بورس به‌طور کامل آب رفته فکری عاجل برای آن کنید. وی افزود: ضرورت دارد با متخصصان بورس و کسانی که با دخالت‌های نابجا بورس را دچار مشکل کردند، برخورد شود.

نماینده سبزوارد در مجلس تصریح کرد: در حال حاضر وقت آزمون مجلس است؛ این در حالی است که مردم از ما می‌پرسند اگر وزیر اقتصاد نمی‌تواند و نمی‌خواهد به وضعیت بورس سر و سامان دهد مجلس باید به وظیفه‌اش برای برخورد با وزیر اقتصاد عمل کند. عنایتستانی در تذکر دیگری خطاب به وزرای صمت و جهاد کشاورزی افزود: مشکل کمبود روغن همچنان باقی است؛ کمبود کود و توزیع نهادهای دامی مردم را با مشکل مواجه کرده است.

وی خطاب به رحمانی فاضلی افزود: وزارت کشور مسئول امنیت کشور است و ناامنی در سبزوارد بیداد می‌کند و در طول چند ماه گذشته حداقل ۶ نفر در گیرگی مسلحانه کشته شده‌اند، نیاز است در این رابطه تدابیری اتخاذ کند تا مردم احساس نا امنی نکنند.

**سپهرغرب، گروه سیاسی:** رهبر انقلاب در سخنرانی تلویزیونی ۱۹ دی در پاسخ به **باوه‌گویی آمریکایی‌ها که ایران را موجب بی‌ثباتی در منطقه معرفی می‌کنند** فرمودند: **«ما موجب ثباتیم، ما در مقابل بی‌ثبات‌سازی آمریکا ایستاده‌ایم. در سال ۸۸ آمریکا می‌خواست ایران را بی‌ثبات بکند؛ همان بلایی که در سال ۹۹ سر خودشان آمد. همان کاری که در واشنگتن انجام گرفت در این چند وقت، به‌خصوص پریروز که آدم‌هایی رفتند در کنگره اعضای کنگره را از داخل دالان‌های مخفی فراری دادند و بردند، این کار را می‌خواستند در ایران بکنند؛ اینجا می‌خواستند ایجاد آشوب بکنند، می‌خواستند جنگ داخلی راه بیندازند، خداوند متعال موفقشان نکرد. آن‌ها سال ۸۸ در فکر آشوب درآ اینجا بودند، حالا در سال ۹۹ خدای متعال به سر خودشان آورد.»**
**در این زمینه یادداشتی از آقای رضا سراج، کارشناس مسائل سیاسی منتشر می‌شود.**

۶ ژانویه ۲۰۲۰، درحالی‌که بسیاری از چشم‌های ناظران بین‌المللی منتظر برگزاری نشست سنای آمریکا و تأیید آرای اکثرال انتخابات ایالات‌متحده بودند، حادثه‌ای بی‌سابقه رخ داد که شگفتی جهانیان را در پی داشت. حمله‌ی حامیان ترامپ به کاخ کنگره‌ی آمریکا و تسخیر آن، به‌وییی، نشان داد که جمعیت قابل‌توجهی در این کشور حاضر به پذیرش نتیجه انتخابات نیستند.
تنوع مواجهه دولت آمریکا و نهادهای امنیتی آن با این افراد معترض، ناخودگاه نوع برخورد رژیم آمریکا با حوادث انتخباتی در کشورهای دیگر دنیا خصوصاً دولت مستقل و مخالف آمریکا را در ذهن متبادر می‌کرد.

از ابتدای دهه‌ی ۱۹۹۰، آمریکایی‌ها در

# قرن جدید، دولت جدید

**سپهرغرب، گروه سیاسی:**
**مردم از مدیران ناکارآمد، پرمدعا، مسئله‌ساز و مسئله پاک‌کن ناراحت هستند و می‌گویند: از دل شاهنامه‌خوانی ما باید یک پهلوان به میدان برد**
**تا همچون شهید قاسم سلیمانی از هیچ، همه‌چیز بسازد.**

ایرانیان در قرن جدید با یک دولت جدید یا به سپهر سیاست جهان خواهند گذاشت. دولتی انقلابی، جوان و حزب‌اللهی که بتواند از دستاوردهای الهی و نورانی انقلاب اسلامی پاسداری کند.

رهبر انقلاب اسلامی در دیدار ۱۹ دی به مناسبت قیام تاریخی مردم به‌عنوان فرود اولین تیر ابراهیمی بر بنکده‌های شرق و غرب عالم دوباره بحث مختصات دولت اسلامی را مطرح فرمودند و پیش از آن از مقوله مهم دولت‌سازی نیز سخن به میان آوردند.

بدون شک دشمن همه توان خود و همه استعداد ضداقلاب در داخل را پای‌کار خواهد آورد تا ایرانیان موفق به تشکیل یک دولت اسلامی با کارگزارانی صالح در تراز دولت قرانی نشوند. لذا لازم است یک حرکت عمومی و یک نهضت مردمی پدید آید که مطالبه اصلی آن پدیداری دولت اسلامی باشد.

انقلاب ثابت کرده است که ظرفیت‌های عظیمی

در درون خود دارد. این ظرفیت‌ها از «قوة» به «عمل» باید درآید تا به چنین هدفی که نقطه عطف در تاریخ ایران خواهد بود، برسیم.

**سپهرغرب، گروه سیاسی:**
**جماعتی که همین سه‌سال پیش مردم را از دلار پنج هزار تومانی می‌ترساند، اکنون با ۲۲ هزار تومانی فخرفروشی کرده و به آن افتخار می‌کند.**
روزانه می‌توان از لایه‌لای گزارش‌ها و عناوین خبری رسانه‌های مکتوب و حتی غیر مکتوب، نکات قابل‌توجهی استخراج کرد؛ موضوعاتی که می‌تواند برای مخاطبین قابل‌استفاده و محوری برای تحلیل باشد.
**✚ خوب شد قالیباف رئیس‌جمهور نشد، وگرنه دلار پنج هزار تومان می‌شد!**
روزنامه سازندگی- ارگان رسانه‌ای حزب کارگزاران- در مطلبی با عنوان «سقوط دلار» نوشت: «قیمت دلار به ۲۲ هزارتومان رسید و قیمت سسکه به زیر ۱۰ میلیون تومان- آیا وعده روحانی برای دلار ۱۵ هزارتومانی پیش از سال جدید محقق می‌شود؟»

روزنامه اعتماد- به مدیرمسئولی «الیاس حضرتی» رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس دهم- نیز در گزارشی با عنوان «سقوط روزانه نرخ دلار» نوشت: «نرخ دلار با افزایش خوش‌بینی‌ها در بازار ارز، کاهش یافته است.»
اگر صحبت‌های رئیس‌جمهور درباره کاهش قیمت دلار به ۱۵ هزار تومان تحقق پیدا کند، بانک مرکزی مجبور است نرخ دلار در سامانه نیما را تا حد زیادی کاهش دهد. قیمت دلار از شهربور سال جاری تاکنون بیش از یک‌چهارم ارزش خود را از دست داده است. بیشترین قیمت دلار در هفته آخر مهرماه حدود ۳۲ هزار و ۲۰۰ تومان بود و دلار در معاملات دیپروز تا کف کانال ۲۲ هزار تومان ارزان شده است.»
روزنامه‌های اصلاح‌طلب با افتخار از دلار ۲۲ هزارتومانی سخن می‌گویند. این در حالی است که همین طیف در سال ۹۶ با هراس افکنی مدعی بودند که اگر آقایان رئیس‌ی با قالیباف به ریاست جمهوری برسند، دلار پنج هزار تومان خواهد شد. اصلاح‌طلبان و حامیان برجام در سال ۹۴ به‌گونه‌ای درباره دستاوردهای توافق هسته‌ای فضا سازی کردند که برخی از مردم در تهران با این تصور که به‌زودی قسمت هر دلار، یک هزارتومان

راستای تحمیل نظم نوین جهانی مطلوب خود به جهان پساجنگ‌سرد شروع به اعمال تغییرات گسترده در ژئوپلیتیک مناطق مختلف جهان و توسعه حوزه نفوذ خود چه به‌صورت مستقیم و چه در قالب گسترش ناتو به شرق نمودند. یکی از مهم‌ترین نشانگاه‌های هدف واشنگتن در این مقطع، دولت‌های اروپای شرقی و جمهوری‌های تازه استقلال‌یافته از اتحاد جماهیر شوروی سابق بودند و آمریکایی‌ها از ظرفیت‌های گوناگونی برای نفوذ در این کشورها و همراه‌سازی این دولت‌ها با سیاست‌های غرب بهره جستند. در این میان در خصوص برخی از این کشورها حتی تا مرحله «براندازی» حکومت‌های مستقر نیز پیش رفتند که مهم‌ترین الگوی این براندازی در قالب «انقلاب‌های رنگی (مخملی)» (۱) بود که مبتنی بر ریاضت‌های اجتماعی جنگ نرم و با تکیه بر بستر رقابت‌های انتخاباتی انجام می‌گرفت.

در این الگو از شکاف‌ها و گسست‌های موجود در جامعه بهره جست و با خط‌کشی اجتماعی- سیاسی در طی رقابت‌های انتخاباتی، از دل گسل‌های موجود، زمین‌لرزه‌های پسا انتخاباتی رقم می‌خورد. در طی انقلاب‌های رنگی رخ‌داده در چکسلواکی (۱۹۸۹)، صربستان (۱۹۹۷ و ۲۰۰۰)، گرجستان (۲۰۰۳)، اوکراین (۲۰۰۴) و قرقیزستان (۲۰۰۵)، با تشکیک در نتایج انتخابات، جناح شکست‌خورده (متحدان غرب) لشکرکشی خیابانی راه انداخته و با پیگیری ابطال انتخابات موفق به تصاحب دولت شدند. در این میان علاوه بر حمایت‌های مالی سرمایه‌داران غربی و شبکه‌های عوامل و منابع وابسته به سرویس‌های اطلاعاتی غرب، به کمک غرب‌گرایان برانداز آمده و رسانه‌های غربی به پوشش گسترده‌ی تجمعات خیابانی و تحریک هرچه بیشتر جمعیت معترض می‌پرداختند.

در جریان انتخابات دهم ریاست‌جمهوری ایران

یا چهل در داخل با دشمن، همگرایی می‌کنند. مردم می‌گویند: باید به این‌ا اختلال پایان داد و با هم‌افزایی همه نیروهایی که دلشان برای ایران قدردمند و باعزت می‌تید، ظرفیت‌های خود را پای‌کار بیاورند.

مردم می‌گویند: دولت را باید از روزمرگی نجات داد و از چاه دیوان‌سالاری ناکام، ناکارآمد و ناراضی در‌سنت‌کن بیرون آورد و در جاده راست کارآمدی به جلو هدایت کرد.

مردم می‌خواهند مدیران دولت اسلامی، نواندیش، جوان‌گرا، با تحرک، واقع‌نگر و آرمان‌خواه باشند و بر مدار قانون حرکت کنند. مردم می‌خواهند مدیران دولت اسلامی به‌ویژه رئیس‌جمهور آینده به‌دنبال تحقق ارزش‌های الهی و انقلابی باشند و بر مدار صبر و استقامت حرکت کنند. این «حق» مردم است و آن وظایف یادشده، تکالیف مسئولان است. مردم انتظار دارند در انتخابات ۱۴۰۰ به این «حق» و آن «تکلیف» عمل شود.

شورای نگهبان به‌عنوان نهادی که وظیفه دارد از «جمهوریت» و «اسلامیت» نظام صیانت کند، مردم را باید در گزینش دولت در تراز اسلامی یاری دهد و صادق‌ی رجال سیاسی و مذهبی را که می‌خواهند متکفل امر دولت‌سازی اسلامی باشند، از میان صدها نفر از کسانی که نامزد می‌شوند، درست مشخص نماید. کسانی که یک کلاس ۳۰، ۴۰ نفره یا یک جمع ۵۰، ۴۰ نفره را نمی‌توانند اداره کنند، چطور می‌شود یک مملکت ۸۰ میلیون‌نفره را با این‌همه مشکلات اقتصادی، سیاسی، اجتماعی و فرهنگی آن‌هم در محاصره غارتگران و متجاوزان اقتصادی اداره کنند. رئیس‌جمهور ما در دولت ۱۴۰۰ باید جهادی عمل کند و مثل شهید سلیمانی شجاع باشد، سر

## فخرفروشی اصلاح‌طلبان به دلار ۲۲ هزار تومانی

مهاجری: منتقدان روحانی از شکست ترامپ زخم خورده‌اند

متفکران می‌گویند که اگر آزادی به وجود نیاید، بین موارد به وجود نخواهد آمد و استقلال نیز از بین خواهد رفت. جریان ۱۳ آبان باعث شد که جریان موکراتیزاسیون متوقف شود.»
بازرگان در ادامه گفت: «یکی از پیامدهای بدتسخیر سفارت آمریکا گروگان‌گیری بود که چهره انقلاب ایران را تحت تأثیر قرار داد. پیش‌از آن دنیا به انقلاب ملت ایران با احترام نگاه می‌کرد و حتی یک مجله آمریکایی نوشته بود که انقلاب ایران مسالمت‌آمیزترین انقلابی بود که تا آن زمان رخ داده بود. البته انقلاب تلغای داشت و تئدری‌هایی هم وجود داشته است، ولی بعد معنوی داشت و تنها یک انقلاب سیاسی نبود. بعد از گروگان‌گیری این چهره عوض شد و ایران را به‌عنوان کشوری گروگان‌شدن شناختند. تصاحب سفارت آمریکا باعث شد که آمریکا با دولت جدید ایران دشمن شود و روندی که می‌توانست روابط را عادی کند، غیرفعال شد.»

امام خمینی (ره) پس از تسخیر لانه جاسوسی، این حرکت را «انقلاب دوم» نامیدند. رهبر معظم انقلاب ۱۲ آبان ۷۲ در جمع دانش‌آموزان و دانشجویان فرمودند: «یک عده ضعیف، امروز نیاند و وسوسه کنند و طوری شد که جوان ما دانشجو یا ما، با خودش فکر کند: «این چه‌کاری بود که لانه جاسوسی را تسخیر کردیم؟» نه! آقا! یکی از بهترین کارهایی که ما بعد از لشده، هجوم شرکتهای غربی و شرقی به ایران برای کارکردن آغاز شده است.»
جماعتی که همین سه‌سال پیش مردم را از دلار پنج هزار تومانی می‌ترساند، اکنون با دلار ۲۲ هزار تومانی فخرفروشی کرده و به آن افتخار می‌کند.
**✚ تسخیر سفارت آمریکا، نگاه محترمانه دنیا به ایران را از بین برد**
«یوالفضل بازرگان» برادرزاده «مهدی بازرگان» و از اعضای اتاق فکر جریان فتنه در پاریس در مصاحبه با روزنامه شرق گفت: «شمار اصلی انقلاب «آزادی، استقلال، جمهوری اسلامی» بود. در قانون اساسی هم نوشته شده است که به پنهان‌سازی، آزادی را نمی‌توان محدود کرد. امروز نیز همه

- پنج‌شنبه ۲ بهمن‌ماه ۱۳۹۹
- سال دوازدهم - شماره ۱۹۴۹

www.sepehrpress.ir

|                                                                               |                                                                               |
|-------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------|
| <div><div><span><span> </span> <span> </span></span></div><span></span></div> | <div><div><span><span> </span> <span> </span></span></div><span></span></div> |
| <div><div><span><span> </span> <span> </span></span></div><span></span></div> | <div><div><span><span> </span> <span> </span></span></div><span></span></div> |

از ادامه این روند شود. اینجاست که تحقق عینی یکی از «سنت‌های الهی» که بازگرداندن «مکر» دشمنان به خودشان است که: «وَمَكْرُوا اللَّهَ وَاللَّهُ خَيْرُ الْمَاكِرِينَ» (۲)

و چه زیبا همین مقایسه در بیان اخیر رهبر معظم انقلاب اسلامی برجسته گردید که فرمودند: «در سال ۸۸ آمریکا می‌خواست ایران را بی‌ثبات بکند؛ همان بلایی که در سال ۹۹ سر خودشان آمد. همان کاری که در واشنگتن انجام گرفت در این چند وقت، به‌خصوص پریروز که آدم‌هایی رفتند در کنگره اعضای کنگره را از داخل دالان‌های مخفی فراری دادند و (بیرون) بردند، این کار را می‌خواستند در ایران بکنند؛ اینجا می‌خواستند ایجاد آشوب بکنند، می‌خواستند جنگ داخلی راه بیندازند، خداوند متعال موفقشان نکرد. آن‌ها سال ۸۸ در فکر (آشوب) در اینجا بودند، حالا در سال ۹۹ خدای متعال به سر خودشان آورد.» (۱۹/۱۰/۹۹)

Colour revolution (۱)
سوره آل‌عمران، آیه شماره ۵۴

گفته می‌شود هفت تریلیون دلار خرج مهار ایران در غرب آسیا کردیم، هیچ نتیجه‌ای نگرفتیم، اگر یک‌هفتم آن را به خود ایرانی‌ها می‌دادیم، مشکل حل می‌شد و مجبور نبودیم به جایی برسیم که در سراسر آمریکا حکومت‌نظمی اعلام کنیم.

آن‌ها می‌گویند ما کلاه‌خود را در واشنگتن نمی‌توانیم در سر نگه داریم، در غرب آسیا چه می‌کنیم؟
اولی‌که اوپاما روی کار آمده بود، تقریباً به این نتیجه رسیدیم بودند و می‌خواستند یک گفت‌وگوی علاقه‌ان را کلید بزنند، اما منافقین و سلطنت‌طلبان و کسانی که در فتنه ۸۸ جیغ‌وداد راه انداختند، آن‌ها را فریب دادند و سوخت ماشین توطئه آن‌ها را در جاده فریب، زورگویی و زیاده‌خواهی تأمین کردند. آمریکایی‌ها را از چاله درآوردند و به چاه انداختند.
بایدن امروز وارث غفلت و جهل دوران اوپاما و لات‌زری سیاسی و نظامی ترامپ در منطقه است. او پرورنده سقوط پهباد پیشرفته آمریکا و ضربه عین‌الاسد را روی زمین منطقه‌ای خود در غرب آسیا دارد و کاری نمی‌تواند کند که نه می‌تواند دوباره به برجام برگردد و نه می‌تواند آن را نفی کند. درست مثل همین‌حالتی که در مقوله حل امنیت داخلی آمریکا قرار گرفته و فکر می‌کند، می‌تواند با سرنیزه پلیس، گارد ملی و ارتش آمریکا مقوله ترامپیسیم را حل کند.

او بیچاره‌تر از آن است که فکر می‌کنیم. آن‌وقت یک مثلث آدم جاهل و غافل، اگر نتوییم وطن‌فروش، امید دارند او برای آن‌ها فکری در انتخابات ۱۴۰۰ بکشد. ایرانیان به حول و قوه‌اللهی با «قدرت» پای در قرن جدید و ظهور دولت جدید خواهند گذاشت و عصر جدیدی از دولت‌سازی را با کارآمدی و کار جهادی در ایرانی قوی تجربه خواهند کرد.

محمّدکاظم انبارلویی

قیمت زیربازگذاشتن منافع مردم ترجیح دهید؟!«
همین چند روز پیش بود که «فائزه هاشمی» از فعالیت‌های تامل‌ورحانی دولت روحانی در مصاحبه با سایت اصلاح‌طلب انصاف نیزو گفته بود: «دوست داشتم آقای ترامپ انتخاب شود؛ به خاطر فشارهایی که ترامپ به ایران می‌آورد، بالاخره شاید تغییر سیاستی اتفاق بیفتد. شاید اگر فشارهای آقای ترامپ ادامه پیدا می‌کرد، بالاخره ما مجبور می‌شدیم یک تغییر سیاست‌هایی را داشته باشیم.»
فائزه هاشمی از این اظهارنظر سرخا اعلام کرد که از شکست ترامپ ناراحت است چراکه رویکرد وی در «فشار حداکثری علیه مردم ایران» می‌توانست به نتیجه برسد!

این اظهارنظر تامل‌رانگیز و اکتش‌های زیادی در پی داشت، اما اشخاصی همچون «محمد خامنی»، «عباس جباریان»، «مصطفی تاج‌زاده»، «بهزاد سعیدی»، «عباس عابدی»، «علیرضا علوی تبار»، «مجد انصاری»، «عبدالله رمضان شاه» و «معمومه ابتکار»، «علی مطهری»، «محمدرضا خامنی»، «علی شکوری راد»، «آذر منصوری»، «علی تاج‌رینا»، «حمیدرضا جلالی پور»، «عبدالله ناصری» و هیچ‌کدام اظهارات فائزه هاشمی را محکوم نکردند.

برخی این‌گونه تحلیل کردند که افراد مذکور با فائزه هاشمی به‌منظر هستند اما به‌دلیل عدم صداقت با مردم و نفاق، از بیان صریح این مسئله امتناع کرده و در عوض در مقابل اظهارنظر فائزه هاشمی، با سکوت، رضایت خود را از این طرز تفکر می‌اندازید.

به گزارش مشرق نیزو اتفاقاً این طیف تندرو اصلاح‌طلب است که از اتفاقاً مادهای اخیر در آمریکا زخم‌خورده است. این طیف همواره آمریکا را مظهر دموکراسی در دنیا معرفی کرده‌اند، اما اتفاقات اخیر در این کشور، بیش‌ازپیش بر این طرز تفکر حشرات آمیز، خط‌طلان کشید.

کسانی نفخستان از جای گرم درمی‌آید که در مقطعی که با مدیران نجومی‌بگیر برخورد شد،

از این‌ا افراد دفاع کردند و در مقابل دلار ۳۲ هزارتومانی و مرغ ۳۶ هزارتومانی و تخم‌مرغ شانه‌ای ۴۵ هزار تومانی سکوت کردند.